
Paskaita apie pneumobilį 

Rugsėjo 11-ą dieną 2a klasės vaikinai dalyvavo paskaitoje apie pneumobilius – 

mašinas, varomas suspaustu oru. Paskaita vyko Klaipėdos universiteto Mechanikos fakultete. Ten 

pamatėme patį pneumobilį, su kuriuo lietuviai 2015 metais pirmą kartą dalyvavo Vengrijoje 

vykusiame konkurse ir užėmė garbingą 7-ą vietą. Pneumobilį kartu su iniciatoriumi ir vadovu statė 

studentai. Mums buvo parodyta vaizdinė medžiaga, kurioje matėme pačią projekto pradžią- 

pneumobilio brėžinį. Taip pat mums parodyti vykdyti virinimo, konstravimo darbai. Beje, projektas 

ir brėžinys buvo labai gerai įvertinti konkurso organizatorių ir jau vienoje iš pradinių stadijų buvo 

galima tikėtis, kad lietuviai konkurse gaus inovatyviausio projekto apdovanojimą.  Įdomiausia 

paskaitos dalis buvo trumpas filmukas, kuriame pamatėme, kaip lietuvių sumontuotas pneumobilis  

pasirodė vienoje iš konkurso rungčių. Nors paskaitoje buvo pateikta daug teorinės medžiagos, 

tačiau sužinoti apie suspaustu oru varomą mašiną, niekada negirdėtą konkursą buvo labai įdomu. 

Nors konkursas vyko Vengrijoje, į kurią nuvykti ir sirgti už lietuvius gali ne visi, tačiau paskaitos 

vedėjas užsiminė, kad yra vilčių, jog konkursas po poros metų gali vykti ir Lietuvoje.  

Organizatoriams patiko šiais metais pirmą kartą konkurse dalyvavusių lietuvių nusiteikimas ir 

požiūris į pneumobilius. Apie tai, kad paskaita buvo nenuobodi, liudija ir tai, jog keli vaikinai 

pasiliko po paskaitos ir klausinėjo bei domėjosi  pneumobiliu, jo veikimo principu, perspektyvomis. 

Vytautas Bikauskas, 2a 

 

 


